Iomonis; aliorumque interea regum largissimis impensis operi insumptis. Hac autem parte incipiens à turri, cui nomen est Hippico, & ad eam quæ dicitur Xystus pertinens: deinde curæ coniunctus, in occiduum templi porticum desinebat. parte autem altera ad occidentem ex eodem loco ductus, per eum qui uocatur Beriso de scendens in Essenorum portam: deinde supra fontem Siloam in meridiem flexus, accq; inde rursus in orientem uersus, qua stagnum Salomonis est, & usq; ad locum ppterius, quem Ophlan vocant, cum orientali portico templi coniungitur. Secundus autem murus, à porta quidem habebat initium, quam Genath appellabant. Secundus murus
 hæc autem fuerat muri prioris. sepe centronalem uero tantummodo tractum ambi-
 eas, usq; ad Antoniam ascédebat. Tertio muro torris Hippicos principium dabit. Tertius murus ab Agrip-
pa additus
 unde ad Boreę tractum pertinens, deinde ad Psephinam turrim ueniens, contra mo-
 numen Helenę, quæ Adiabenorum regina fuerat, Izatę regis mater, & per spe-
 luncas regias in longum ductus, à turri quidem in angulo posita flectebatur contra
 Fullonis quod dicitur monumentum. cum ueterem autem ambitu iunctus in Cedron
 uallem, quæ sic dicitur, desinebat. Hoc muro eam partem ciuitatis, quam ipse addi-
 derat Agrippa cinxerat, cum esset omnis ante nuda. exuberans enim multitudine
 paulatim extra moenia ferebat: templiq; septentrionali regione colli proxima ciu-
 tari adiuncta non paululum processerat. quin & quartus collis incolebatur, cui no-
 men est Bezeth, situs quidem ex aduerso Antoniae, fossis autem altissimis separa-
 tis, quæ de industria ductæ sunt, ne Antoniæ fundamentis colli cohærentibus, &
 accessui facilis sit, & minus editarunt de etiam fossæ altitudo plurimum turribus cel-
 litudinis adiiciebat. Nominata est autem pars addita ciuitati uoce indigena Beze-
 tha, quod latino sermone dicitur noua ciuitas. Eius autem partes incolis protegi de-
 siderantibus, pater huius regis eodem nomine Agrippa, murū quidem ita ut præ-
 diximus inchoarat. ueritus autem Claudiu[m] Cæsarem, ne magnificentiam costruc-
 tionis ad nouarum rerum ac discordiarum suspicionem traheret, fundamentis tantum
 modo iactis ab opere destitit. Nec enim expugnabilis esset ciuitas, si perfecisset mu-
 ros ut cœperat. Saxa enim uiginti cubitis longa, & decem lata contexebantur: quæ
 neque ferro facile suffodi possent, neque machinis dimoueri: hisq; murus dilataba-
 tur. profecto autem altitudinis quoque plus habuisset, si eius magnificencia qui ædi-
 ficium aggressus erat, minime fuisset inhibita. Rursus autem idem murus, etiam Iu-
 dæorum studio fabricatus, ad uiginti cubitos credit, & minas quidem binis cubitis,
 propugnacula uero trinis habebat: totaque altitudo ad uigintiquinque cubitos eri-
 gebatur. Murum autem supereminabant turre, uiginti quidem cubitis in latitudi-
 nem, uiginti uero in altitudinem, quadratis angulis structæ, & sicut ipse murus plenæ
 ac solidæ præterea structura ac pulchritudo saxonum nihil erat templo deterior.
 post altitudinem uero turrium solidam, uiginti cubitis elatam, cellæ desuper ac cœ-
 tacula erant, aquarumque pluialium receptacula, & tortuosæ latique singulatum
 ascensus. Eiusmodi quidem turre nonaginta tertius murus habebat: earum autem
 interualla cubitos ducentenos. medius uero murus in quatuordecim turre, & anti-
 quis in sexaginta, diuisi erant. omne autem ciuitatis in gyro spaciū trigintatribus
 stadijs finiebatur. Cum autem totus admirabilis esset tertius murus, admirabilior
 Psephina turris ad septentrionem occidentemque surgebat in angulo, qua parte Psephina
 Titus castra posuerat. ex ea namque per septuaginta cubitos ædita, sole orto Ara-
 bica prospici poterat, & usque ad mare, itemque ad ultima finia Hebræorum.

Erat autem octo angulis. Contra eam uero turris Hippicos, & iuxta ducit, quas Herodes rex in antiquo muro edificauerat: quae magnitudine sue pulchritudine ac firmitate, uniuersis quae toto orbe essent, praestabant. nam praeceps naturalem animi liberalitatem, rex pro amore ciuitatis, operu excellentiam proprijs affectibus indubiebat: personisq; tribus charissimis, quarum nominibus turres appellauit, fratri & amico, & coniugi memoriam dedicando: huic quidem, ut dixi, amoris causa percep-

Hippicos pte, his autem bello amissis, cum fortiter decertassent. Hippicos quidem turreis, audiocabulo dicta, quatuor angulis erat. Singulæ autem uigintiquinq; cubitos in latitudine itemq; longitudine habebant, & excelsæ triginta cubitos etant, nusquam inanes.

supra soliditatem uero saxisq; adunatam compaginem putetis triginta cubitis altus erat imbribus excipiendis: super hunc autem duplii tecto domus, uiginti quinq; cubitis alta, inq; uaria membra diuisa: & desuper eam minæ quidem binis,

propugnacula uero tenuis cubitis ambiebant: ut omnis altitudo ad octogintaquinque cubitos numeraretur.

Phaselus Secunda uero turreis, quam fratris nomine Phaselon appellauerat, & que lata fuerat ac longa, cubitis quadragenis: per totidem autem cubitos in pilæ modū facta & solida eius altitudo surgebat. & super hanc decem cubitis & dita porticus erat, instructa brachijs, itemq; propugnaculis septa. In media uero porticu supereminens alia turreis stabat, in membra magnifica & balneas diuisa, ne quid regalis eius usus uideretur deesse: in summo autem propugnaculis minisq; erat ornata, cum omnis eius celitudo propè ad nonaginta cubitos tolleretur, & specie quidem uidebatur assimilis Phari turri, quæ Alexandriam nauigantibus ignem procuru ostendit: ambitu uero ampliore dilatabatur. tunc autem tyrannicum domiciliu exhibebat Simoni.

Turris Mariamnes Tertia uero turreis Mariamnes (sic enim regina vocabatur) usque ad uiginti cubitos farta, per uiginti alias cubitos in latitudinem tendebat, & magnificientiora ceterisq; ornatoria diuersoria sustinebat: cum id proprium, seq; dignum esse rex putauisset, ut uxoris nomine appellata turreis, plus haberet pulchritudinis, quam quæ virorum nominibus vocatae sunt: sicut illæ hac munitiones erat, cui foemina nomen dederat, & cuias omnis altitudo per quinquagintaquinq; cubitos ergebatur. Sed quanquam tres turreis tamē magnitudinis erat, ex loco tamē, quo erant sitæ, multo uidebantur esse maiores. nam & ipse antiquus murus, in quo erat excuso loco fuerat conditus, & ipsius collis uelut quidam uertex altius prope ad triginta cubitos eminebat, supra quem tutes positæ multum sublimitatis assumperant. Mirabilis etiam fuit lapidum magnitudo. nec enim ex uulgaribus saxis, aut quæ homines ferre possent, uerum secto marmore candido, & singulis per uiginti cubitos longis, latisq; decem, ac per quinque altis erant edificatae. quæ ita inter se copulata erant, ut singulæ turreis, singula saxa uiderentur: sic autem manibus artificiis in faciem angulosq; formata, ut nusquam iunctura compaginis appareret. His autem in septentrionali parte positis, intus aula regia coniungebatur: narratione omni præstantior. Nec enim uel magnificentia, uel structura operis, aliqua ex parte superari poterat: sed tota quidem muro per triginta cubitos edito cincta erat, & equalis aeterni distantiae turribus ornatisimis ambiebatur, ornata virorum receptaculis & coenaculis rectorum centum capacibus. Inenarrabilis autem fuit marmorum varietas in ea, collectis ibi plurimis quæ ubique rara uidebantur, & fastigia simul proceritate trabium & ornamentorum claritudine mirabilia: membrorum etiam multitudo, & ionumerat species adficij, plenaq; omnia suppellectilis, cum pleraque